

Trocken 0,75L

4. 2023er Rivaner trocken 7,50 €
Alk: 11,5 % Rs: 8,1g/l Sr: 6,0g/l
1l=10,00€

5. 2023er Dornfelder Rotwein trocken 8,20 €
EDITION TOM
Alk: 11,5 % Rs: 4,0 g/l Sr: 5,4 g/l
1l=10,93€

8. 2022er Riesling – Hochgewächs 7,20 €
EDITION J trocken
Alk: 11,5 % Rs: 8,0 g/l Sr: 8,0g/l ***42,00 €**
1l=9,60€

9. 2022er Weissburgunder trocken 7,50 €
Alk: 12,0 % Rs: 8,8 g/l Sr :7,4 g/l ***43,00 €**
1l=10,00€

10. 2022er Riesling – Kabinett trocken 8,00 €
Alk: 11,0 % Rs: 9,0 g/l Sr: 7,9 g/l
1l=10,67€

14. 2021er Stadtmauer Riesling – Spätlese trocken 8,50 €
Alk: 11,0 % Rs: 8,8 g/l Sr: 7,9 g/l
1l=11,33€

Feinherb

3. 2022er Brachtendorf's Cuvée feinherb 7,20 €
Alk: 11,5 % Rs: 13,4 g/l Sr: 7,0 g/l ***42,00 €**
1l=9,60€

4. 2022er Rivaner feinherb 7,20 €
Alk: 12,0 % Rs: 17,1g/l Sr: 6,1g/l ***42,00 €**
1l=9,60€

6. 2023er Brachtendorf's Rosé feinherb 7,50 €
Alk: 11,5 % Rs: 15,2 g/l Sr: 6,4g/l ***44,00 €**
1l=10,00€

7. 2022er MOELSCHIEFER Riesling Kabinett feinherb 8,00 €
Alk: 9,5 % Rs: 14,8 g/l Sr: 7,9 g/l ***47,00 €**
1l=10,67€

13. 2022er Riesling Spätlese feinherb 8,50 €
Alk: 10,5 % Rs: 14,7 g/l Sr: 8,0 g/l ***50,00 €**
1l=11,33€

15. 2023er Brachtendorf's Rotling 7,50 €
Alk: 11,0 % Rs: 17,7 g/l Sr: 5,9g/l
1l=10,00€

16. 2022er Brachtendorf's feinherb Riesling – Hochgewächs 7,20 €
Alk: 12,0 % Rs: 15,8 g/l Sr: 7,5 g/l ***42,00 €**
1l=9,60€

Lieblich/ Süß

1. 2023er Riesling-Hochgewächs lieblich 7,50 €
Alk: 10,0 % Rs: 45,0 g/l Sr: 7,6 g/l
1l=10,00€

11. 2022er Riesling – Spätlese EDITION L 8,50 €
Alk: 8,5 % Rs: 50,4 g/l Sr: 8,0 g/l
1l=11,33€

WINZERSEKT & SECCO

25. Brachtendorf's Winzersekt Brut 0,75L 12,00 €
Riesling - handgerüttelt
Alk: 12,5 % Rs: 11,7 g/l Sr: 7,2g/l
1l=16,00€

26. 2023er Brachtendorf's JoSecco 8,00 €
Perlwein – weiß
Alk: 10,5 % Rs: 18,9 g/l Sr: 5,9 g/l
1l=10,67€

27. 2023er Brachtendorf's RoséSecco 8,50 €
Perlwein – rosé
Alk: 11,0 % Rs: 16,4 g/l Sr: 6,5 g/l
1l=11,33€

ALKOHOLFREI: Secco & Traubensaft

28. Brachtendorf's ZERO 8,00 €
Bald wieder vorrätig! Unser alkoholfreier Perlwein
1l=10,67€

29. Brachtendorf's Traubensaft - weiß 0,7L 4,50 €
1l=6,42€

Edelbrände und Likör von der Mosel

101. Mosel-Hefe-Brand 40%vol 14,00 €
Aus natürlichen Rieslinghefen destilliert
0,7L 1l=20,00€

102. Mosel-Trester-Brand 40%vol 14,00 €
Edeldestillat aus Rieslingtrauben
0,7L 1l=20,00€

103. Obstler - Brand 38%vol 14,00 €
aus Äpfeln und Birnen destilliert
0,7L 1l=20,00€

105. Williams-Christ-Birnen - Brand 40%vol 17,00 €
Sehr fruchtig und fein
0,7L 1l=24,29€

104. Roter Weinbergspfirich-Likör 20%vol 15,00 €
Spezialität der Mosel – Fruchtig, mit erlesenem Duft
0,5L 1l=30,00€

Unser Weingelee

Riesling - Weingelee 225g 4,20 €
100g=1,77€

Riesling - Weingelee 400g 5,00 €
100g=1,25€

Dornfelder-Weingelee 225g 4,20 €
100g=1,77€

Unsere Gläser mit Brachtendorf-Logo

Weißwein – Glas „Taste“ 0,2L 6,50 € 6er-Pack =37 €
Rotwein – Glas „Taste“ 0,2L 7,50 € 6er-Pack =43 €
Sekt - Glas mit Moussier-Punkt 0,1L 8,00 € 6er-Pack =46 €

Unsere neuen Premiumweine: Die TS-Linie

Im Herbst 2023 hat Jungwinzer Tom Spitzley erstmals Trauben für seine **TS - Linie** geerntet. Das Lesegut stammt aus unseren besten Weinbergslagen im Alkener Bleidenberg und Burgberg. Vom Rebschnitt im Frühjahr bis zur Traubenlese im Herbst hat er mit viel Herzblut in diesen Weinbergen gearbeitet. Die Trauben wurden mehrfach vorselektiert, besonders schonend verarbeitet und im Keller ausgebaut. Daraus entstanden sind Weine mit herausragender Qualität. Die beiden Riesling-Spätlesen und der Pinot Blanc bestechen durch Charme und Klasse und bescheren Ihnen unvergessliche Genussmomente. Probieren Sie unbedingt unsere neuen Premiumweine.

TS-Linie 0,75L

20. 2023er Pinot Blanc trocken Alkener Burgberg 12,00 €
Alk: 13,0 % Rs: 2,6 g/l Sr: 5,6 g/l
1l=16,00€

21. 2023er Riesling-Spätlese trocken Alkener Bleidenberg 12,50 €
Alk: 13,0 % Rs: 3,3 g/l Sr: 6,6 g/l
1l=16,66€

22. 2023er Riesling-Spätlese feinherb Alkener Burgberg 12,00 €
Alk: 10,5% Rs: 23,9 g/l Sr: 7,6g/l
1l=16,00€

Erklärungen: Alk = Alkohol in %vol
Rs = Restsüße in g/l
Sr = Säure in g/l

Gültig ab 01.07.2024

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit
JAHRGANGSÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

***Angebotspreis im 6er Kartons bei Abholung im Weingut**

Ein Leben ohne Wein ist möglich – aber sinnlos

MOSEL, WEIN UND BRACHTENDORF'S EINFACH GENIESSEN!



Infos zum Weinhotel finden Sie auf unserer Website



Folgen Sie uns auf Instagram

@weingutbrachtendorf

Lust auf eine Auszeit an der Mosel?

Buchen Sie jetzt Ihren Moselurlaub bei uns im
Weinhotel Winzerhof Brachtendorf.

Lassen Sie sich verwöhnen in unserem Weinhotel. Unsere freundlichen Nichtraucher-Zimmer im Landhausstil mit Dusche/WC und Flat-TV befinden sich alle in ruhiger Lage. Alle Zimmer verfügen über einen französischen Balkon.

Für einen guten Start in den Urlaubstag sorgt ein reichhaltiges Frühstücksbuffet. In den warmen Mosel-Sommern können Sie sich auf unserer Sonnenterrasse mit herrlichem Blick auf die Burg Thurant erholen.

Fühlen Sie sich zuhause in unserem Weinhotel "Winzerhof" und genießen Sie nach einem Ferientag die Ruhe auf Ihrem Zimmer mit einer guten Flasche Wein von Brachtendorf's.

Unser Extraplus für Sie: Das ÖPNV-Gästeticket

Damit können Sie während Ihres Aufenthaltes in unserem Weinhotel das ÖPNV-Angebot im nördlichen Rheinland-Pfalz (Bus und Bahn) kostenfrei nutzen.

Erleben Sie bei uns Lust auf Wein und Brachtendorf's.

Winzerhof Brachtendorf, ...einfach nur Urlaub!

Wir freuen uns auf Ihre Reservierung

*Ihre Gastgeberin Gabriele Brachtendorf und
Winzerfamilie Brachtendorf-Spitzley*

Unsere Vorteile bei Direktbuchung:

- Kostenlose Stornierung bis 3 Tage vor dem Termin
 - 1 Flasche Wasser gratis auf dem Zimmer
 - Ihre Zimmerrechnung ist erst am Abreisetag fällig
- Die Winzerstube ist täglich außer dienstags geöffnet.

Weinkunde:

Ihre Weinbestellung:

Weingut Josef Brachtendorf
Moselstraße 13
56332 Alken/Mosel
Tel. 02605-2805
www.winzerhofbrachtendorf.de
info@weingut-brachtendorf.de